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Høring konsekvensutredning for havvind 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Fylkesutvalget er positive til NVEs strategiske konsekvensutredning av områder 
som er identifisert som aktuelle for havvind. 

2. Fylkesutvalget ber om at følgende områder bør utredes nærmere for mulig åpning: 
a. Vestavind C 
b. Sørvest B 
c. Sørvest C  
d. Sørvest D 

3. I den videre utredningen av disse områdene skal langsiktige nasjonale natur-, miljø-
, nærings- og energiinteresser tillegges vekt. 

4. Fylkesutvalget i Agder fylkeskommune mener at i tillegg til utredning av nye 
områder for havvind må regjeringen samtidig 

a. tildele nye havvindområder for utbygging på Sørvest F i 2026  
b. styrke virkemiddelapparatet for å støtte etablering av nasjonale 

utbyggingshavner for havvind  
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at fylkesutvalget stiller seg positivt til NVEs strategiske 
konsekvensutredning av nye områder som er identifisert som aktuelle for havvind. 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at områdene Vestavind C, samt områdene Sørvest B, 
C, og D utredes nærmere for mulig åpning. I den videre utredningen av disse områdene 
skal langsiktige nasjonale natur-, miljø-, nærings- og energiinteresser tillegges vekt. 
 
Fylkeskommunedirektøren mener videre at for å oppfylle regjeringens ambisjoner for 
havvind må det i tillegg komme nye tildelinger for havvindutbygging på Sørvest F i 2026, 
samt at virkemiddelapparatet blir styrket for å støtte etablering av nasjonale 
utbyggingshavner for havvind  
 
 
Saksopplysninger 
 
NVE har på oppdrag fra Energidepartementet gjennomført en strategisk 
konsekvensutredning av områder som er identifisert som aktuelle for havvind. Den 
strategiske konsekvensutredning omfatter 18 områder som er aktuelle for havvind. 
Utredningen (https://veiledere.nve.no/havvind/strategisk-konsekvensutredning-av-
vindkraft-til-havs-del-2/) ble overlevert til Energidepartementet 23. juni 2025 og sendt på 
høring. 
 
NVE mener at den strategiske konsekvensutredningen gir et godt grunnlag for å vurdere 
hvilke områder som eventuelt er aktuelle for videre utvikling av havvind i Norge. Følgende 
er NVEs konklusjoner 
 

 
Tabell: Overordnede beskrivelse av vurderte områder. Kilde: NVE. 
 
. 
 

https://veiledere.nve.no/havvind/strategisk-konsekvensutredning-av-vindkraft-til-havs-del-2/
https://veiledere.nve.no/havvind/strategisk-konsekvensutredning-av-vindkraft-til-havs-del-2/
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Identifiserte områder for havvind med vurderinger (Kilde: NVE/Agder fylkeskommune) 
 
Områdene Sørvest samt Sønnavind er de eneste områdene langs kysten som er aktuelle 
for bunnfaste vindmøller. For alle andre områder er det, på grunn av havdypene, kun 
aktuelt med flytende vindmøller. 
 
 
Vurderinger 
 
Sørlige Nordsjø II (SNII), fase en – som nå planlegges av Ventyr, vil bli Norges største 
kraftverk. Fra 2031 vil SNII produsere like mye kraft hvert år som Agder bruker (7 TWh). 
Ifølge Volt Power Analytics vil utbyggingen senke kraftprisene på Agder med 10 øre/kWh. 
Fordelene med havvind vil ikke bare føre til lavere kraftpriser. Det vil også åpne for ny 
kraftforedlende industri på land, samt gi leverandørindustrien på Agder betydelige nye 
muligheter.  
 
Skal Norge og Agder nå sine mål for havvindvirksomheten er tre ting spesielt viktig: 

1. Utvikling av nye områder for havvind.  
2. Jevnlig tildeling av nye områder for utbygging 
3. Etablere havner for utbygging av havvind  

 
 På denne bakgrunn er NVEs strategiske konsekvensutredning av stor betydning. Selv om 
det er ledige arealer i allerede åpnede områder som Sørvest F (Sørlige Nordsjø II) og 
Vestavind F (Utsira Nord), mener fylkeskommunedirektøren at nye områder må åpnes for 
havvind. Det er viktig at en ny tildeling av havvindområder på Sørvest F (Sørlige Nordsjø 
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II) skjer allerede i 2026. Det er viktig at regjeringen holder oppe takten med å utrede nye 
områder, og at det utlyses nye arealer for å nå målet om tildeling av 30 GW (20 ganger 
Sørlige Nordsjø II) havvind innen 2040.  
 
Fylkeskommunedirektøren mener at de områdene som bør utredes nærmere er; 
Vestavind C, Sørvest B, C og D. Disse er av NVE betegnet som både teknisk-økonomisk 
egnet for havvind, og som samtidig har lavest samlede konsekvenser ved 
havvindutbygging. Fylkestinget vedtok i juni 2021 (sak 44/2021) blant annet at 
forvaltningen av de norske havvindressursene skal ivareta langsiktige nasjonale natur-, 
miljø, nærings- og energiinteresser. Det videre arbeidet bør derfor ta hensyn til dette.  
 
Havvind i området Sønnavind A vil kunne gi konflikter med viktige miljø- og 
næringsinteresser. Ifølge NVE har området høyere samlede konsekvenser enn områdene 
i Sørvest B, C, D og F.  Sønnavind A bør derfor ikke utredes videre.  
 
Fylkeskommunedirektøren er enig i regjeringens nylige strategi for havvind, kalt «Et hav av 
muligheter». Her er behovet for havner særlig vektlagt. I Agder er i dag to havner aktuelle 
for å delta i utbyggingen av SNII. Dette er Windpark i Lindesnes og Hausvik i Lyngdal.  
I juni i år la Fremtidens Havvind, i samarbeid med blant annet Agder fylkeskommune, frem 
en ringvirkningsanalyse for havvind på Agder. Konklusjonen var at en utbygging av SNII 
kunne gi verdiskaping på Agder fra 2,7 til 7,9 milliarder kroner. Forskjellene mellom høyt 
og lavt anslag er avhengig av regionale havner for utbygging av havvind.  
Fylkeskommunedirektøren mener derfor at regjeringen i det kommende statsbudsjettet må 
sette av nødvendige midler til virkemiddelapparatet (Siva, Eksfin og Innovasjon Norge), 
slik at de kan gi nødvendige lån og garantier for etablering av havvindhavner i Norge.  
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Saken følger opp målsettingen i Regionplan Agder 2030 om at «høy kompetanse gjør at 
naturressurser brukes på en bærekraftig måte til å skape nye og framtidsrettede produkter, 
løsninger og tjenester». 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren er positiv til NVEs strategiske konsekvensutredning av områder 
som er identifisert som aktuelle for havvind. Fylkeskommunedirektøren mener områdene 
Vestavind C, samt områdene Sørvest B, C, og D bør utredes nærmere for mulig åpning. 
Og at i den videre utredningen av disse områdene skal langsiktige nasjonale natur-, miljø-, 
nærings- og energiinteresser tillegges vekt. 
 
I tillegg til utredning av nye områder for havvind må regjeringen samtidig tildele nye 
havvindområder for utbygging i 2026, samt styrke virkemiddelapparatet for å støtte 
etablering av nasjonale utbyggingshavner for havvind. 
 
 
 
Kristiansand, 01.10.2025 
 
 
Tine Sundtoft Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør fylkesdirektør for næring, plan og kultur  
 


